UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PROPEG/PPGE Nº 51/2025 -EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO

AO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO – TURMA

TARAUACA-ENVIRA 2026

A Comissão de Seleção, torna público a convocação dos/das candidatos/as aprovados/as

na 1ª etapa, para a realização 2ª ETAPA - PROVA DISSERTATIVA DE

CONHECIMENTO ESPECÍFICA NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, do Exame de

Seleção para Admissão ao Curso de Mestrado Acadêmico em Educação, conforme

anexos I, II e III.

• A prova será realizada no dia 11 de março de 2026, das 08h às 12h, em
Tarauacá – Acre, nas dependências do Polo EaD UAB de Tarauacá, na Rua
Benjamin Costant, 1350, CEP: 69.970-000.

• Recomendados aos candidatos que cheguem no local da prova com, no
mínimo, 30 minutos de antecedência;

• Para acesso ao local de provas o/a candidato/a deverá apresentar
documento de identificação oficial com foto;

• Recomendados que o candidato não leve telefones celulares e quaisquer
outros dispositivos eletrônicos;

• O/A candidato/a que for surpreendido utilizando quaisquer equipamentos
eletrônicos será eliminado do certame;

• Durante a aplicação será permitido apenas a utilização de canetas
esferográficas de tinta azul ou preta e fabricada em material transparente;

• Fica proibida a utilização de material de consulta durante a realização das
provas.

Rio Branco - AC, 03 de março de 2026.

Prof. Dr. Nádson Araújo dos Santos

Presidente da Comissão de Seleção – Turma Tarauacá-Envira 2026

Portaria nº 4809, de 15 de dezembro de 2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

ANEXO I – SALA 01

Número de Inscrição Local de Provas
20250510015

SALA 01

Polo EaD UAB de Tarauacá, na Rua

Benjamin Costant, 1350.

CEP: 69.970-000.

20250510020
20250510026
20250510027
20250510034
20250510041
20250510044
20250510045
20250510050
20250510055
20250510056
20250510057
20250510062
20250510063
20250510074
20250510077
20250510080
20250510083
20250510091
20250510094
20250510095
20250510099
20250510105
20250510107
20250510109
20250510111
20250510112
20250510115

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

ANEXO II – SALA 02

Número de Inscrição Local de Provas
20250510001

SALA 02

Polo EaD UAB de Tarauacá, na Rua

Benjamin Costant, 1350.

CEP: 69.970-000.

20250510012
20250510014
20250510018
20250510019
20250510024
20250510030
20250510037
20250510038
20250510040
20250510047
20250510048
20250510058
20250510065
20250510066
20250510070
20250510086
20250510088
20250510090
20250510092
20250510093
20250510097
20250510098
20250510100
20250510102
20250510104
20250510110
20250510114

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

ANEXO III – SALA 03

Número de Inscrição Local de Provas
20250510004

SALA 03

Polo EaD UAB de Tarauacá, na Rua

Benjamin Costant, 1350.

CEP: 69.970-000.

20250510006
20250510007
20250510008
20250510009
20250510017
20250510021
20250510023
20250510028
20250510032
20250510033
20250510036
20250510042
20250510051
20250510054
20250510060
20250510067
20250510069
20250510071
20250510073
20250510078
20250510081
20250510082
20250510084
20250510096
20250510101
20250510103
20250510106
20250510108